"Omnibus presentes literas inspecturis *Tborirus* (*) de „*Nofis* (**) *Canonicus Ecclesie Aboensis Cathedralis*, *Gunno* „*de Wirmu* (***) ejusdem ecclesie cathedralis *officialis*, (†) „*Superior & Conventus Aboensis Ordinis Predicatorum*,

F f f f 3

Jaco

(*) Hoc nomen Cel. BIÖRNER (male) legerat *Johannes*, alias *Thomas*.

(**) *Noujis*.

(***) Natalem modo ejus locum indicare videtur, non etiam *Curatum* fuisse ejus ecclesiæ, significare?

(†) *Officialis* idem fuisse videtur, qui deinde *Oeconomus* vocari sicut? Neque *officialis superior* legi debere, sed *officialis*, *Superior & Conventus*, ipse contextus docere videtur. Nec *superior officialis* ecclesiæ quid denotet (qualem nec alibi commemorari reperimus), interpretari possumus.

„Jacobus Curatus ecclesie sancte Catherine in *Nummis* (**) „& universitas civitatis Aboensis, salutem in Domino. „Tenore presencium constare volumus, universis, nos „super eleccione reverendi viri D:ni *Rangvaldi* (***) in ec- „clesia nostra cathedrali Aboensi dudum facta, litteram „denunciacionis in die Botulphi Abbatis (****) vidisse & „lectam audivisse in ecclesia cathedrali memorata & in „ecclesia fratrum *Predicotorum* in *Abo*, coram clero & po- „pulo, in hec verba:

„Nicholaus divina miseratione Archiepiscopus Upla- „jensis dilectis in Christo filiis clero & populo civitatis at- „que dyocesis Aboensis salutem in Domino. Presentato nobis „dudum per discretum virum D:num *Laurencium* (†) Canonico- „cum?) ac procuratorem ecclesie Aboensis decreto eleccionis „facte de reverendo viro D:no *Rangvaldo* Canonicu Aboen- „se in pastorem ac Episcopum matris vestre ecclesie A- „boensis, nos officii nostri debitum exequentes, dirigimus „ad vos discretum virum D:num *Gunnarem* nostre dyoce- „sis presbiterum, illis quorum interest secundum formam „iuris denunciantes, ut si quisquam in predicti personam „selecti seu formam de ipso facte eleccionis aliquid racio- „nabile obicere voluerit, peremptorie presentibus evoca- „tus infra festum b. Laurencii proxime venturum Upsilonie „compareat coram nobis. Alioquin elapso termino me- „morato, omnem obiectionis vocem sibi noverit preter- „clusam.

(**) Jam igitur seculo XIII hanc quoque ecclesiam fuisse condi- tam, appetet.

(***) Ita nomen antecessoris quoque sui *Ragvaldi* I, scriptum, ali- quando certe, reperimus. Vid. Litt. Ducis *Birgeri* supra (p. 779) citatz.

(****) Die 17 Junii.

(†) Idem fortassis, cui antecessorem Episcopi nostri, *Magnum* I eligendi potestatem a collegis suis commissam fuisse vidimus, quique i- gnat auctoritate inter suos haud exigua floruisse videtur.